事 務 連 絡

平成２９年５月１日

各病院・指定診療所

全国がん登録御担当者 様

香川県健康福祉総務課

がん糖尿病対策・健康づくりＧ

個人情報を含む資料のインターネットによる移送

及び香川県がん登録室の安全管理について

本県のがん対策の推進につきましては、日頃より格別の御協力をいただき、厚くお礼

申し上げます。

標記につきまして、以下のとおり通知いたします。

１ 個人情報を含む資料のインターネットによる移送について

  個人情報保護の観点から、「全国がん登録における個人情報保護のための安全管

理措置マニュアル」に基づき、病院等と香川県がん登録室を結ぶネットワークと

して厚生労働省が安全性を確認したものを除き、個人情報を含む資料についてイ

ンターネットを介して移送すること（電子メールへの添付など）を禁止させてい

ただきます。

２ 香川県がん登録室の安全管理について

  香川県がん登録室においては、厚生労働省から平成 28 年 6 月に示された「全国

がん登録における個人情報保護のための安全管理措置マニュアル」に基づき、適

切な安全管理措置を講じています。

■担当

香川県健康福祉総務課 林・白井

ＴＥＬ  ０８７－８３２－３２６１

ＦＡＸ  ０８７－８０６－０２０９